
Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

             VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)

DELIBERAZIONE dell' ASSEMBLEA dei SOCI

N.  2 DEL  25/02/2022

OGGETTO:  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  CON  AZIENDA  USL  TOSCANA  CENTRO  PER  L'ATTIVITÀ  DI
ASSISTENZA AMMINISTRATIVA IN MATERIA CONTABILE PER L’ANNO 2022

L’anno 2022 (duemilaventidue) il giorno 25 (venticinque) del mese di febbraio alle ore 14.30 in modalità
web conference, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della
Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI NO

Azienda USL Toscana Centro Rossella Boldrini Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi Ricci Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti;

Constatata  la  regolarità  della  seduta  essendo  rappresentato  il  100%  delle  quote,  il  Presidente  invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI il vigente Statuto e la Convenzione Costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,
come sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli  enti aderenti ai  sensi  dell’art.  31 del  decreto legislativo n.
267/2000, e in conformità con le disposizioni di settore di cui alla legge regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii., con
atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

DATO ATTO:
1. che la forma giuridica assunta è il consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 bis

del decreto legislativo n. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Firenze e i Comuni della Zona Fiorentina
Nord Ovest;

2. del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole, di cui alla deliberazione dell’Assemblea dei
Soci n. 28/2017 a far data dal 1.1.2018;

RICHIAMATO il decreto del Presidente n. 2/2000, con il quale è stato nominato Direttore della Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest il dott. Andrea Francalanci, a far data dal 15 febbraio 2020;

VISTI il Regolamento di organizzazione e il Regolamento e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società
della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;



VISTO il Bilancio economico di previsione pluriennale e annuale 2022, come approvato con la deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 24/2021;

VISTO l’art. 71  terdecies della legge regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii., avente a oggetto  “Contabilità della
Società della Salute”, dove si esplicita che la Società della Salute adotta una contabilità di tipo economico
patrimoniale e l’art 71  quindecies, comma 6, nel quale è evidenziato che “per lo svolgimento delle proprie
funzioni […] al fine di evitare duplicati, le SdS prioritariamente, ove reperibili, si avvalgono delle risorse umane
e strumentali messe a disposizione degli enti consorziati”;

DATO ATTO  che la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ha stipulato per gli anni pregressi apposite
convenzioni  prima con l’ASL 10 di Firenze e successivamente con l’Azienda USL Toscana Centro aventi a
oggetto  “l’utilizzo  di  personale  per  lo  svolgimento  del  servizio  di  assistenza  amministrativa” ,  sempre  in
applicazione del citato art. 71 quindecies, comma 6, della legge regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii.;

RITENUTO necessario proseguire per l’anno 2022 nel rapporto di collaborazione con l’Azienda USL Toscana
Centro secondo i contenuti riportati della convenzione di cui all’allegato A e i relativi allegati A1 e A2, che
costituiscono parte integrante e sostanziale della convenzione;

VISTO il positivo parere di regolarità tecnica della presente deliberazione espresso dal Direttore della Società
della Salute;

Con  le  modalità  previste  dallo  Statuto  della  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  con  votazione
unanime

DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. di approvare lo schema di “Convenzione tra l’Azienda USL Toscana Centro e la Società della Salute Zona
Fiorentina Nord Ovest per lo svolgimento delle attività di supporto delle funzione individuate dalla legge
regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii., art 71 bis, comma 3, lettere a), b), c) ed e) - Supporto Amministrativo in
materia contabile”, di cui all’allegato A e ai relativi allegati A1 e A2, che costituiscono parte integrante e
sostanziale della convenzione;

2. di stabilire che la convenzione di cui sopra disciplina l’attività per l’anno 2022 e decorrerà dalla data di
sottoscrizione, dando atto che, nelle more della sottoscrizione del presente accordo, sono fatti salvi i
rapporti eventualmente intercorsi tra le parti secondo quanto previsto nello stesso;

3. di  prendere  atto che  l’importo  da  rimborsare  per  l’utilizzo  del  personale  dell’Azienda  USL  Toscana
Centro  per  le  attività  previste  nell’allegato A1  alla  succitata  convenzione  è  stimato  in  €  49.500,00,
omnicomprensivi annuali;

4. di dare mandato al Direttore della Società della Salute a sottoscrivere la convenzione;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto.

                IL PRESIDENTE                                                                                           IL DIRETTORE 
            Camilla Sanquerin                                                                                    Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS.



    IL SEGRETARIO
                Natalia Giachetti

Da partecipare alle seguenti strutture:

- Enti consorziati
- Collegio Sindacale
- Alla S.O.C. Contabilità Generale USLTC
- Direzione SdS
- Responsabile Bilancio SdS


